
 
DETERMINA DIRIGENZIALE 103 DEL 16/02/2017 

Acquisto servizio Calsan- Calmic 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che per assicurare lo smaltimento dei rifiuti e assicurarne l’igiene durante la  
raccolta  nei locali “toilettes”, è necessario rinnovare il servizio; 

VISTO il DL n. 44/2001, Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche,Titolo IV 
Attività negoziale; 

VISTO il DLgs n. 50/2016, Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture; 

VISTO  il DPR 5/10/2010, n. 207, Regolamento di esecuzione del codice dei 
contratti pubblici; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2016, in particolare la voce 
A01 Funzionamento Amministrativo; 

VISTA la documentazione presente nel portale acquistinretepa.it; 

CONSIDERATO  che non sono attive Convenzioni CONSIP aventi ad oggetto servizi con 
caratteristiche uguali o comparabili con quelle Oggetto della presente 
procedura di acquisto;  

DATO ATTO  che l'ordine diretto è una modalità̀ di acquisto prevista dalla normativa 
vigente che permette di acquistare direttamente beni e servizi con le 
caratteristiche e le condizioni contrattuali indicate a monte dei singoli 
bandi; 

 che, l’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016, dispone che, per 
servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, è consentito 
l'affidamento diretto; 

CONSIDERATO che il vigente Regolamento d’Istituto per l'acquisizione di lavori, servizi e 
forniture in economia ha recepito la soglia di quattromila euro, pertanto al 
di sotto della stessa è possibile l'affidamento diretto; 

DATO ATTO chela ditta RentokilInitial Italia S.p.A. garantisce tutti i servizi richiesti con la 
presente determina, ad un prezzo giudicato congruo; 

VISTO che il valore del servizio in oggetto è di € 999,48, e pertanto si può 
procedere con l'acquisto mediante ordine diretto fuori MEPA; 

DETERMI NA 

Art. 1 
1) di approvare, per i motivi in premessa esposti, la spesa complessiva di € 999,48+ IVA22%, 

necessaria al servizio di smaltimento 

2) di affidare il suddetto servizio alla ditta Rentokil Initial di Bergamo (BG) alle condizioni tutte del 
contratto allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;  
il CIG che identifica la presente fornitura è il n.Z601D69694; 

3) di imputare la somma complessiva di € 999,48IVA 22% compresa, al Programma Annuale 
2016, aggregato A01 Funzionamento Amministrativo . 



LICEO STATALE “CARLO PORTA” - ERBA 

DET103  servizi rentokil Initial – pagina 2 

Art. 2 
A seguito delle positive verifiche relative ai controlli indicati nella apposita sezione della 
Amministrazionetrasparente "Controlli sulle imprese” il pagamento verrà effettuato dietro 
presentazione di regolare documentofiscale debitamente controllato e vistato in ordine alla 
regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

Art. 3 
Il presente provvedimento verrà pubblicato nella apposita sezione della Amministrazione 
trasparente"Provvedimenti Dirigenti - Determine attività negoziale”. 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Piermichele De Agostini 


